[bookmark: _GoBack]

DECRETO Nº 050/2025
Vargeão, SC, 11 de março de 2025.

NOMEIA E EMPOSSA OS MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CMAS – CONFORME ESPECIFICA.

AMARILDO PAGLIA, Prefeito Municipal de Vargeão, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas por Lei.

DECRETA:

Art. 1º - Ficam nomeados e empossados os membros, para compor o Conselho Municipal de Assistência Social, do Município de Vargeão, Estado de Santa Catarina, nos termos da Lei n. 1540/2013, conforme segue:

            I – REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO:
0. Representantes da Secretaria de Assistência Social:
Titular – Gecica Magnabosco Sponchiado
Suplente – Ana Giulia Paglia
0. Representantes da Secretaria Municipal de Educação:
Titular – Rita de Cássia Palla Barbieri
Suplente – Carmen Raymundi
0. Representantes da Secretaria Municipal de Saúde:
Titular – Sônia de Moura Farina
Suplente  - Cristiano Berté
0. Representantes da Secretaria Municipal de Agricultura:
Titular – Douglas Eloi Danielli
Suplente – Denise Fátima Piovezan Pavan
0. Representantes da Secretaria de Administração e Fazenda:
Titular- Magali Cecilia Cadini
Suplente – Rosecler Alves de Oliveira De Prá

            II –REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL:
     a.  Representantes de Usuários – SCFV / PAIF / PBF:
                 Titular - Loreci Rosa
		Suplente – Giseli Rosa de Souza
                 Titular – Marilene Rodrigues
		Suplente – Ducleia Rosa Bocchi
            Titular – Mariza Fatima Pereira Barbieri
	       Suplente – Marli Anastacio dos Reis

b. Representante de Entidades de Trabalhadores do Setor – Entidades de Classe:
            Titular – Maridalva Colpani
	Suplente – Patrícia Wilsen
            Titular – Lilian Angonese
            Suplente – Elisa Fatima Magistrali

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogado o Decreto nº 051/2024 de 29 de abril de 2024.

Gabinete do Prefeito Municipal de Vargeão, Estado de Santa Catarina, em 11 de março de 2025.

AMARILDO PAGLIA
Prefeito Municipal

Certifico que o Decreto foi publicado em data supra
DANIEL MARCOS BERTÉ
Secretário Municipal de Administração e Fazenda